
 

 

 

„Úroky z úvěru na dofinancování 

výstavby třech bytových jednotek v obci Bystré“ 

Tento projekt byl spolufinancován z dotačních prostředků 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

 
 
 

Celkové úroky z úvěru za rok 2012 
114.805,71 Kč 

 
 
 

Dotační příspěvek na úhradu úroků z úvěru v roce 2012 
57.000,- Kč 

 
 
 
 
 
 



 

V roce 2011 při sestavování podkladů, jež budou sloužit k předložení rozpočtu hospodaření obce pro rok 2012 finanční výbor navrhnul 
obci, aby využila možnosti požádat v rámci vyhlášených dotačních titulů z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro „Dotace 
úroků z úvěrů“. Obec je zatížena měsíční splátkou pro umoření úvěru a úroků z tohoto úvěru, jež si pořídila v dřívějších letech obec u České 
spořitelny, a. s.  

 
Pro obec znamenají ročně z rozpočtu částku 114.805,71 Kč ročně. Vzhledem k tomu, že mimo splátku úvěru je nutno platit i tyto úroky, 

obec požádala v tomto dotačním titulu v roce 2011 Královéhradecký kraj o poskytnutí dotace ve výši 50 % částky ročních úroků z úvěru. 
 

Vzhledem k těmto skutečnostem obec v návrhu rozpočtu pro rok 2012 schválila úhradu úroků z úvěru v částce 114.805,71 Kč. 
 

Příslušná komise podanou žádost kladně vyhodnotila a posléze byla uzavřena s Královéhradeckým krajem Smlouva o 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 57.000,- Kč. Obec tímto ze svého rozpočtu přispěla na úroky pouze částkou necelých 57.806,-  

Kč.  
 
Královéhradecký kraj dnem 25. května 2012 smluvně poskytnutý příspěvek převedl na účet obce. Obec tím získala další pomoc při 

splácení dluhu vůči bance. 


